1l Presidente
F.to: V. Sinatra

1l Segretario Generale
F.to: G. Schembri

1 sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

= CHEla preseﬁte deliberazione:
Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal O4{- () Q ~202n
ai sensi dell’art. 11 L.R. 44/91 come modificato dall’art. 127, comma 21 della L.R.
20/12/2004, n. 17 (N Reg. Pub.);. '

s CHE la presente deliberazione diviene esecutiva il Y~ O’-‘,—QDZ:)

E’ perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12 L.R. 44/91);

0 decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to: G. Schembri

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo

Dal Munic.ipio, i1 3C-C 2,#9202,}

=4 . INSEGRETARIO GENERALE
: fog 1

(2 )
\%} e 2 ‘,..é;'_,;---’.‘«,
\_f‘%\_ﬁf&‘téDott. Gerlando Schembri

COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA

PROVINCIA PALERMO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE |

N. 38 del 30/03/2020

OGGETTO: Concessione prima rata patrocinio all’Associazione sportiva
denominata A. S. D. Castronovo stagione sportiva 2019/2020.

L’anno Duemilaventi il giorno Trenta del mese di Marzo alle ore 18,00 nella sala delle adunanze
nella sede comunale si & riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.
Presiede ’adunanza il Sig. Sinatra Dott. Vito nella qualita di Sindaco e sono rispettivamente presenti ed

assenti i seguenti Sigg.:

Presente Assente
1 |SINATRA Vito Sindaco X
2 |TRAINA Anna Maria Assessore ¥
3 | MILITELLO Salvatore Fausto | dssessore x
4 |GUARINO Valentina Assessore X
5 |TIRRITO Mariaclara Assessore X
TOTALE 5

Partecipa il Segretario Generale Dott. Gerlando SCHEMBRI
11 Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta Ia riunione cd .

invita i convocati a deliberare suil’oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista |’allegata proposta di deliberazione, facente parte integrante e sostanziale del
presente atto;

Dato atto che sulla stessa sono stati acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 53 della
Legge 142/90, come recepito con L.R. 48/91 e come modificato dall’art. 12 L.R. 30/2000 e
precisamente:
ﬂl\ del responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarita tecnica;
i del responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarita contabile;

Ritenuto di provvedere in merito;

Con voto unanime espresso per alzata e seduta,

DELIBERA

1) Di approvare la proposta di deliberazione riguardante 1’oggetto, che qui si allega per farne

parte integrante e sostanziale;

2) Dichiarare, con voto unanime ai sensi del 2° comma dell’art. 12 della L.R. 44/91,

immediatamente esecutiva la presente deliberazione.



B L

‘Ai sensi dell’art. &7 teila L. 142/90, recepito dail
JCTI espressi 1 5otte specificati pareri: - ‘

ST

¢ Dal respoasabile del servizio in ordine aila regol vita iecnica
!

¢ Dal responsabile del servi-io in ordine alla ragolarita tecnica

FAVOREVOLE L RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PARERE: /
| SFAVQKEVOLE
If .

1i, 30.03.2020

N 7
“

734l +asponsat ile i ragiope:a in ordine alla regoi- :t& ccntabile

FAVOREVULF L RESPONSARILE DI RACA NRes

PARERE: .
SFAVOREVOLE

11 Responsabile del servizio finanziario, a1 sensi dell’art. 55 della L. 142/90, recepito dalla L.R. 48/91, S o Yy
ATTESTA la copertura finanziaria per come Ssegue, essendo valido ed effettivo I’equilibrio "g? j ' }g COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA
finanziario tra entrate in atto accertate ed uscite in atto impegnate. *ﬁh% " Citta Metropolitana di Palermo
| SETTORE URBANISTICA
INTERVENTO N.: ~ [ [ Prenotazione K Inpegno 1 j
AL 2 20 ,Lﬁ%ﬁ '\
n. i . | F— |
_——-—-——"'.—_—_’-—'—-———— nu —— — - com—
|
e st == ~ PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
e 5 LI s i ) ,
Ii %: ;[ 0 Z £2. ALLA GIUNTA COMUNALE
B PRl —e e e ——:—; A——— RS S S R
a LR 48/91 e modificate dallart. 1o Lis. 2000, O¢ STTO: Concessione prima rata patrocinio all’ Associazione Sportiva denominaia 4 S. D.
2019/2020

Casironovo stagione sportiva

e SOV IL PROPONENTE
SR e Q
(S N | Ne; |
L e %
(T Tk 3
&\ gt
"fc}_ﬁ;; 5 g ETRUTTORE
Ly g , Z ; b
I
T ¢ — 3 R
\ Allegato alla delibera della Giunta Comunalen. 2/S _del _:_G_,};_i:gz\%
L ;rf__ﬁ__#,___%;_q_q




Premesso che con delibera di G.C. n. 26 del 24.02.2020 ¢ stata approvata la convenzione

regolante i rapporti tra il Comune e I’ Associazione Sportiva A. S. D. Castronovo, per la gestione

dell’impianto sportivo comunale e relativi accessori sito in C.da Cozzo D’Istria;

Che I’ Amministrazione Comunale, considerato il gravoso onere affidato al Concessionario per la

corretta gestione degli impianti sportivi e I'impegno assunto dallo stesso in merito

~ all’organizzazione di attivita finalizzate al raggiungimento degli scopi sociali, culturali e sportivi,
'si ¢ impegnata a concedere, a titolo di contribuie, la somma necessaria per I’iscrizione ai

campionati federali, nonché a titolo di patrocinio un importo, compatibilmente alle disponibilita

finanziarie dell’Ente, massimo pari ad €10.000,00 (diecimiia) comprendente prioritariamente le

spese delle utenze nella misura del 50% relativo al periodo di reale utilizzo (ottobre-maggio);

Che il patrocinio, come specificato nell’art. 8 della suddetta convenzione verrd erogato

all’Associazione Sportiva in rate di pari importo cke verrannc determinate di volta in volta

fermo restando che I"ultima rata verra erogata a conc!:1sione delle attivita;

-Che con nota pervenuta al protocollo del Comune in data 06.03.2020 e registrata al n. 2452 la

suddetta Associazione ha chiesto un anticipo delle sernme di <ui sopra;

Vista la nota con la quale 1’Assessore al ramo ha disposte di ciiacedere alla suddetta

associazione, quale anticipo sul patrocinio la somma di €. 2.500,00;

Visto I’art. 11 della L.R. 1/79 e la relativa circolare esplicativa che stabilisce che sono attribuite

ai comuni le competenze relative alla promozione di attivita sportive;

Visto lo Statuto Comunale nella parte relativa ai compiti dell’ Amministrazione di promozione

nel settore spoitivo; '

Considerato che la volonta dell’Amministrazione Comunale rimane sempre quella di

intervenire ir: tutte le attivitd e promozioni che mirano a'la crescita sociale, culturale e sportiva

dei giovani;

- Per quanto su esposto

SI PROPONE DI DELIBERARE

Di approvare ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 della L.r. 30/04/1991 n. 10, le motivazioni
esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo.

Di concedere all’Associazione Sportiva denominata 4. S. D. Castronovo, quale anticipo sul
patrocinio, per le finalita riportate nella convenzione in premessa citate volte al raggiungimento
degli scopi sociali, culturali e sportivi, di €. 2.500,00.

Di assegnare le risorse al responsabile del settore e a tal fine prenotare la relativa spesa sul
pertinente capitolo di bilancio.

Di dare mandato al responsabile del Settore di adottare gli atti cori 2qu .nziali.



